
1/2

Provincie
OOST-VLAANDEREN

Arrondissement GENT

Besluit van de burgemeester van vrijdag 30 april 2021

Betreft: Burgemeestersbesluit  betreffende de stopzetting van het uitvaardigen van een aantal 
veiligheidsmaatregelen op het grondgebied Aalter naar aanleiding van een aantal algemene 
‘Corona-maatregelen’

De burgemeester,

Gelet op artikel 56 §2 van het decreet lokaal bestuur: het college oefent de bevoegdheden uit die 
eraan zijn toevertrouwd overeenkomstig artikel 41, eerste lid, van dit decreet, of overeenkomstig 
andere wettelijke en decretale bepalingen;

Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij 
koninklijk besluit van 16 maart 1968; 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer, en latere wijzigingen; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens, en latere wijzigingen; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de aanvullende 
reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens;

Gelet op het burgemeestersbesluit van 28 oktober 2020 betreffende het uitvaardigen van een aantal 
veiligheidsmaatregelen op het grondgebied Aalter naar aanleiding van een aantal algemene ‘Corona-
maatregelen’;

Gelet op het burgemeestersbesluit van 5 november 2020 betreffende het uitvaardigen van een aantal 
veiligheidsmaatregelen aan het Drongengoedbos naar aanleiding van een aantal algemene ‘Corona-
maatregelen’;

Gelet op de collegebeslissing van 19 april 2021 betreffende de aanvullende preventieve maatregelen 
naar aanleiding van de federale maatregelen in het kader van het coronavirus vanaf 19 april 2021;

Gelet op de collegebeslissing van 26 april 2021 betreffende de aanvullende preventieve maatregelen 
naar aanleiding van de federale maatregelen in het kader van het coronavirus vanaf 26 april 2021:

Overwegende dat er een aantal veiligheidsmaatregelen in verband met de parkings in de buurt van 
bossen en natuurgebieden werden genomen via een besluit van de burgemeester;



2/2

Overwegende dat vanaf 26 april 2021 mensen terug in groepen van maximaal 10 personen buiten 
mogen samenkomen met behoud van de afstandsregels;

Overwegende dat het overlegcomité van 14 april 2021 beslist heeft een aantal versoepelingen toe te 
staan vanaf 19 april 2021, dat de versoepelingen in een drietrapssysteem (19 april 2021, 26 april 2021 
en 8 mei 2021) gepland zijn, dat de versoepelingen gekoppeld zijn aan de situatie op intensieve 
zorgen, dat op 26 april 2021 de Paaspauze ten einde is en een volgende stap in de versoepelingen 
aan de orde is;

Overwegende dat de genomen tijdelijke veiligheidsmaatregelen omwille van bovenstaande redenen 
vanaf 8 mei 2021 kunnen opgegeven worden;

Op voorstel van  Patrick Hoste;

Besluit: 

Artikel 1
De veiligheidsmaatregelen in verband met de parkings in de buurt van bossen en natuurgebieden, 
uitgevaardigd door de burgemeester in de besluiten van 28 oktober 2020 en 5 november 2020 stop te 
zetten vanaf 8 mei 2021.

Artikel 2
De inhoud van deze beslissing ter kennisgeving te bezorgen aan:

 Politieparket van de Procureur des Konings in Gent
 Politiezone Aalter
 hulpverleningszone Meetjesland (Brandweerpost Aalter).

Aldus vastgesteld in zitting van vrijdag 30 april 2021,
Namens de burgemeester:

De algemeen directeur,
 Luc Jolie

Voor eensluidend uittreksel digitaal getekend:

De burgemeester,
 Pieter De Crem


